
 

Администрация Сеченовского 

муниципального района 

Нижегородской области  

ПО С Т А НО В Л Е НИ Е  
 

04.12.2017 г.  

 

О создании муниципального 

опорного центра дополнительного 

образования детей 
 

№ 630 

 

 

В целях реализации на территории Сеченовского муниципального района 

Нижегородской области приоритетного проекта «Доступное дополнительное 

образование для детей», утвержденного Распоряжением Правительства 

Нижегородской области от 27.06.2017г. №1001-р, с учетом методических 

рекомендаций о создании и функционировании муниципального опорного центра 

дополнительного образования детей, утвержденных приказом Министерства 

образования Нижегородской области от 24.07.2017г. №1715, создания условия для 

обеспечения эффективной системы межведомственного взаимодействия в сфере 

дополнительного образования детей по реализации современных, вариативных и 

востребованных дополнительных общеобразовательных программ различной 

направленности, обеспечивающей достижение показателей развития системы  

дополнительного образования детей, администрация Сеченовского муниципального 

района п о с т а н о в л я е т :  

1. Создать на базе муниципального бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования Детско – юношеского центра (далее 

МБУ ДО ДЮЦ) муниципальный опорный центр дополнительного образования 

детей (далее – МОЦ). 

2. Утвердить прилагаемое: 

2.1. Положение о деятельности МОЦ (приложение 1). 

2.2. План деятельности МОЦ по реализации приоритетного проекта 

«Доступное дополнительное образование для детей», утвержденного 

Распоряжением Правительства Нижегородской области от 27.06.2017г. №1001-р 

(приложение 2). 

3. Назначить: 



3.1.  Координатором МОЦ – Маврину Т.А. – главного специалиста по 

дополнительному образованию и молодежной политики управления образования, 

по делам молодежи и спорта. 

3.2. Руководителем МОЦ – Назарову Н.В. – директора МБУ ДО ДЮЦ. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, 

подлежит размещению на официальном сайте администрации Сеченовского 

муниципального района в сети «Интернет». 

5. Контроль за реализацией данного постановления возложить на 

начальника управления образования, по делам молодежи и спорта Е.И. Мурзакаеву. 

 

 

 

Глава администрации 

Сеченовского муниципального района     Е.Г. Наборнов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


